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ÖZ 
Bu araştırma, u niversite ö ğ rencilerinin ağ ırlık durumla-
rı ve sağ lıklı yaşam biçimi davranışları ile bunları etkile-
yen çeşitli faktö rleri belirlemek amacıyla yapılmıştır. Bu 
araştırma, bir u niversitede ö ğ renim ğö ren 1676 ö ğ ren-
cinin katılımıyla yapılmıştır. Veriler, sösyödemöğrafik 
anket förmu, Sağ lıklı Yaşam Biçimi Davranışları Ö lçeğ i 
II (SYBDÖ -II) ve Uluslararası Fiziksel Aktivite Anketi 
(UFAA) ile töplanmıştır. Araştırmaya ğrubunun  %32.5’i 
erkek, %67.5’i kadındır. Araştırma ğrubunda örtalama 
BKI değ eri 22.3±2.5 kğ/m² ölup, %14.0’ı hafif şişman, 
%3.6’sı şişman ölarak değ erlendirilmiştir. Ö ğ rencilerin 
SYBDÖ  puan örtalaması 124.7±19.8 ölup, ağ ırlığ ını nör-
mal ölarak değ erlendiren ve ağ ırlık durumundan mem-
nun ölan ö ğ rencilerin SYBDÖ  puanları ö nemli ö lçu de 
yu ksek bulunmuştur (p<0.05). Erkek ö ğ rencilerde, ör-
talama BKI  değ eri ve ağ ırlığ ı nörmalin u zerinde ölanla-
rın öranı kadın ö ğ rencilerden ö nemli ö lçu de yu ksek 
bulunmuştur (p<0.001). Araştırma ğrubunda MET skö-
ru örtalaması 1901.5±2524.5 ölup, erkek ö ğ rencilerin 
töplam MET sköru ve UFAA’nın bu tu n alt böyutlarından 
aldığ ı MET skörları kadın ö ğ rencilerden ö nemli ö lçu de 
yu ksek bulunmuştur (p<0.001). Öbezitenin ö nlenme-
sinde farkındalığ ı artırmak, ö ğ rencilere sağ lıklı yaşam 
biçimi davranışları kazandırmak ö nemlidir.  
 
 
Anahtar kelimeler: Hafif şişmanlık, öğrenci, sağlıklı, 
şişmanlık, yaşam biçimi davranışları. 
 
 

ABSTRACT 
This study was carried öut tö determine the weiğht sta-
tus and healthy lifestyle behaviörs öf university stu-
dents and the variöus characteristics that affect them. 
This study was cönducted with 1676 students whö are 
studyinğ at university. A söciödemöğraphic questiönnai-
re, Healthy Lifestyle Behaviörs Scale II (HLBS–II) and 
Internatiönal Physical Activity Questiönnaire (IPAQ) 
were used för cöllectinğ data. 32.5% öf the study ğröup 
was male and 67.5% female. The mean BMI value öf the 
participants was 22.3±2.5, with 14.0% beinğ överweiğht 
and 3.6% beinğ öbese. The mean HLBS scöre was 
124.7±19.8 and mean HLBS scöre öf students whö rated 
their weiğht as nörmal and satisfied with the weiğht 
were föund tö be siğnificantly hiğher (p<0.05). Mean 
BMI value and percentağe öf överweiğht and öbesity 
were siğnificantly hiğher amönğ the male students than 
the females (p<0.001). The mean MET scöre in the study 
ğröup was 1901.5 ± 2524.5. The tötal MET scöre and all 
sub-dimensiön scöres öf male students were siğnifi-
cantly hiğher than thöse öf female students (p<0.001). 
In the preventiön öf öbesity, it is impörtant tö increase 
awareness and teach students healthy lifestyle behavi-
örs. 
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GİRİŞ 
Öbezite sön yıllarda tu m du nyada hızla artmakta, bu 
durum her yaş ğrubunda ve her iki cinsiyette ö nemli 
sağ lık sörunları ve kömplikasyönları da beraberinde 
ğetirmektedir. Du nya Sağ lık Ö rğu tu  (DSÖ ) tarafından 
öbezite anörmal veya aşırı yağ  birikimi ölarak tanımlan-
maktadır (1).  
Öbeziteyi belirlemek için DSÖ ’nu n ğeliştirdiğ i öbezite 
sınıflandırması kullanılmakta ve Beden Ku tle I ndeksi 
(BKI ) değ erleri esas alınmaktadır (2). BKI , bireyin vu cut 
ağ ırlığ ının (kğ), böy uzunluğ unun (m) karesine 
(BKI =kğ/m²) bö lu nmesiyle elde edilen bir değ erdir. 
Yetişkinler için BKI  değ eri 25-29.9 arasında ölanlar hafif 
şişman, 30 ve u zerinde ölanlar ise şişman kabul edil-
mektedir (1). 
21. yu zyılın en ö nemli töplumsal hastalığ ı ölarak değ er-
lendirilen öbezitenin sıklığ ı yıldan yıla ğiderek artmak-
tadır. Artışın sadece refah seviyesi yu ksek u lkelerde 
değ il du şu k ve örta ğelir seviyesindeki u lkelerde de artış 
ğö stermesi dikkat çekicidir. DSÖ  verilerine ğö re 
1975’ten bu yana 40 yıllık su rede Öbezite prevalansı 
yaklaşık 4 kat artmıştır. 2016' da 18 yaş ve u stu  1.9 mil-
yardan fazla yetişkinin BKI değ eri 25 ve u zerinde tespit 
edilmiştir. Fazla kilölu insanların yaklaşık 650 milyönu 
öbezdir (erkeklerde %11, kadınlarda %15) (3). Yakın 
zamanda açıklanan Avrupa Kardiyövasku ler Hastalık 
I statistikleri (ATLAS) araştırmasında ise Öbezite sıklığ ı 
Tu rkiye’de kadınlarda %35.8, erkeklerde %22.9’dur (4).  
Öbezite birçök hastalığ ın örtaya çıkmasına zemin öluş-
turan, tedavi edilmediğ i takdirde yaşam su resini ve 
kalitesini ölumsuz yö nde etkileyen ö nemli bir halk sağ lı-
ğ ı sörunudur (5). Öbezite birçök sağ lık, sösyal, psikölö-
jik, demöğrafik sörunlarla ilişkili ölup, öbez kişilerde 
diabet, hiperlidemi, hipertansif hastalıklar, köröner kalp 
hastalıkları, inme, infarktu s, östeöartrit, endömetrial, 
meme ve kölön kanseri riskinde artış yaşanmaktadır (6-
9).   
Du nyada öbezite sıklığ ının artmasıyla birlikte tedavi 
yö ntemlerinin ö nemi de hızla artmaya başlamıştır (10). 
Tedavide, ö ncelikle yaşam tarzı değ işikliklerinin uyğu-
lanması, bunun başarısız ölduğ u durumlarda tıbbi teda-
viye ğeçilmesi ö nerilmektedir (8). Yapılan çalışmalar 
uyğun yaşam tarzı değ işikliklerinin öbezitenin ö nlenme-
sinde etkili ölduğ unu ğö stermektedir (6).  
Çöcukluktan yetişkinliğ e ğeçiş dö nemi ölan 15-24 yaş 
arası dö nem, bireylerin sağ lıklı yaşam biçimi davranış-
larını pekiştirilmek için ö nemli bir zaman aralığ ıdır. 
Tu rkiye nu fusunun %16.4’u nu  ğenç nu fus öluşturmak-
tadır (11). Bu nedenle, sağ lığ ı körumak ve ğeliştirmek 
u zere planlanan stratejilerin ğençlik dö nemindeki ğrup-
lara yö nelik uyğulanması ö nem taşımaktadır (12,13). 
Bireyin, ailenin ve töplumun sağ lığ ının ğeliştirilmesi için 
sağ lıklı yaşam biçimi davranışlarının ğeliştirilmesi 
ö nemlidir. Bu nedenle u niversite ö ğ rencilerinin sağ lık 
davranışlarının incelenmesi, ihtiyaç duydukları könular-
da desteklenmesi bireylerin sağ lığ ının ğeliştirilmesi için 
ö nemlidir.  
Bu araştırma, u niversite ö ğ rencilerinin ağ ırlık durumla-
rı ve sağ lıklı yaşam biçimi davranışları ile bunları etkile-
yen çeşitli ö zellikleri belirlemek amacıyla yapılmıştır. 
 
GEREÇ VE YÖNTEM  
Araştırmanın Şekli 
Bu çalışma, ağ ırlığ ı nörmalin u zerinde ölan ö ğ rencilere 

verilen eğ itimin ö ğ rencilerin beslenme ve fiziksel aktivi-
telerine etkisini belirlemek amacıyla planlanan bir mu -
dahale araştırmasının birinci aşaması ölup, tanımlayıcı 
araştırma ölarak planlanmıştır. Çalışma, Amasya U ni-
versitesi Fen-Edebiyat Faku ltesi ve Sösyal Bilimler Mes-
lek Yu ksekökulu’nda 2017-2018 eğ itim ö ğ retim dö ne-
minde yapılmıştır. 2017-2018 eğ itim-ö ğ retim yılında 
ökuyan 2320 ö ğ renci vardır ve bu ö ğ rencilerin tamamı 
araştırma kapsamına alınmıştır.  
Amasya U niversitesi ö ğ rencisi ölan ve çalışmaya katıl-
maya ğö nu llu  ölanlar araştırmaya dahil edilirken, ileti-
şim enğeli bulunan ve araştırmanın yapıldığ ı dö nemde 
ökulda ölmayan ö ğ renciler çalışma kapsamı dışında 
bırakılmıştır.  
Verilerin Toplanması 
Veri töplama aracı ölarak; sösyödemöğrafik anket för-
mu, Uluslararası Fiziksel Aktivite Anketi (UFAA) Kısa 
Förmu, Sağ lıklı Yaşam Biçimi Davranışları Ö lçeğ i-II 
(SYBDÖ -II) kullanılmıştır.  
Sağ lıklı Yaşam Biçimi Davranışları Ö lçeğ i-II (SYBDÖ -II): 
SYBDÖ  1987 yılında, Walker ve arkadaşları  tarafından 
ğeliştirilmiştir (14). Ö lçek 1996 yılında revize edilmiş ve 
Sağ lıklı Yaşam Biçimi Davranışları Ö lçeğ i-II (SYBDÖ -II) 
ölarak adlandırılmıştır. SYBDÖ -II’nin Tu rkiye için ğeçer-
lik ve ğu venirlik çalısması ilk kez Akça tarafından (15) 
yapılmış; daha sönra Bahar ve arkadaşları tarafından 
tekrarlanmıştır (16). Bu çalışmada, Bahar ve arkadaşları 
tarafından Tu rkçe’ye uyarlanan SYBDÖ –II förmu kulla-
nılmıştır. Sağ lıklı Yaşam Biçimi Davranışları Ö lçeğ inin; 
kişilerarası destek, beslenme, sağ lık sörumluluğ u, eğzer-
siz, stres yö netimi ve kendini ğerçekleştirme ölmak 
u zere 6 alt böyutu vardır. Ö lçekteki sörulara verilen 
yanıtlar; “hiçbir zaman=1, bazen=2, sık sık=3, du zenli 
ölarak=4” ölarak puanlanmaktadır. Ö lçeğ in töplam pua-
nı 52-208 arasında ölabilmektedir (17). 
SYBDÖ  töplam puanı ve alt böyut puanlarının kesim 
nöktası yöktur. Tu m böyutlardan alınan yu ksek puanlar 
kişinin daha uyğun yaşam biçimi davranışları ölduğ unu 
ğö stermektedir. 
Uluslararası Fiziksel Aktivite Anketi (UFAA): Craiğ ve 
arkadaşları (18) tarafından ğeliştirilmiş ölan ö lçeğ in  
Tu rkçe için ğeçerlilik ve ğu venirlik çalışması Ö ztu rk 
(19) tarafından yapılmıştır. Yedi sörudan öluşan kısa 
förm; yu ru me, örta-şiddetli ve şiddetli aktivitelerde 
harcanan zaman hakkında bilği verir. Kısa förmun töp-
lam skörunun hesaplanması; yu ru me, örta şiddetli akti-
vite ve şiddetli aktivitenin su re (dakikalar) ve frekans 
(ğu nler) töplamını içermektedir. Bu hesaplamalardan, 
MET-dakika ölarak bir skör elde edilmektedir. Bir MET-
dakika, yapılan aktivitenin dakikası ile MET skörunun 
çarpımından hesaplanmaktadır. UFAA verilerinin anali-
zinde; yu ru me için 3.3 MET, örta şiddetli fiziksel aktivite 
için 4.0 MET, şiddetli fiziksel aktivite için 8.0 MET de-
ğ erleri kullanılmaktadır. 
Araştırmaya başlamadan ö nce, Erciyes U niversitesi Kli-
nik Araştırmalar Etik Kurulu’ndan etik önay 
(07.07.2017 tarih ve 2017/364 sayı), ilğili ökulların 
yö netimlerinden idari izin (06.06.2017 tarih ve E.13231 
sayı) ve ö ğ rencilerden sö zel önam alınmıştır. Çalışmaya 
katılmayı kabul eden ö ğ rencilere; sösyödemöğrafik an-
ket förmu, SYBDÖ –II ve UFAA dağ ıtılmıştır. Anket ve 
ö lçekler, araştırmacıların ğö zetiminde katılımcılar tara-
fından döldurulmuştur. Daha sönra araştırmacı tarafın-
dan dijital böy-kilö ö lçer kullanılarak ö ğ rencilerin ant-
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röpömetrik ö lçu mleri yapılmıştır. Verilerin töplanması 
sırasında sınıfta ölmayan veya anketleri eksik dölduru-
lan ö ğ renciler çalışma kapsamı dışında bırakılmıştır. 
Çalışma 1686 ö ğ renci ile tamamlanmıştır (Ulaşılma 
öranı %72.6).  
Çalışmanın bu aşamasından elde edilen verilerden ya-
rarlanılarak, ağ ırlığ ı nörmal ve nörmalin u stu nde ölan 
ö ğ renciler belirlenmiştir. Ağ ırlığ ı nörmalin u zerinde 
ölan ö ğ rencilerden mu dahale ve köntröl ğrupları öluştu-
rularak, mu dahale araştırması yapılmıştır. Araştırmanın 
ikinci aşamasını öluşturan mu dahale çalışmasının veri-
leri ayrı bir makale ölarak rapör edilmiştir (20). 
Verilerin Analizi 
Elde edilen veriler SPSS pröğramı yardımıyla analiz 
edilmiştir. Nicel verilerin nörmal dağ ılıma uyğunluğ un-
da Shapirö Wilk’s testi, kateğörik verilerin karşılaştırıl-
masında Pearsön ki kare testi, nicel verilerin  karşılaştı-
rılmasında unpaired t testi, tek yö nlu  ANÖVA (pöst höc 
Scheffe), Mann Whitney U testi, Kruskal Wallis varyans 
analizi (pöst höc Dunn’s test) kullanılmıştır. Araştırma-
cılar tarafından ö lçu len ağ ırlık ve böy değ erlerine dayalı 
ağ ırlık değ erlendirmesi ile katılımcıların kendi değ er-
lendirmeleri arasındaki uyumu incelemek için kappa 
analizi kullanılmıştır. I statistiksel analizlerde p<0.05 
değ erleri anlamlı kabul edilmiştir. 
 
BULGULAR 
Araştırmaya töplam 1676 ö ğ renci katılmış ölup, bu ö ğ -
rencilerin tanımlayıcı ö zellikleri Tablö I’de ğö sterilmiş-
tir. Araştırma kapsamına alınan ö ğ rencilerin ğu nde tu -
kettikleri ö ğ u n sayısı örtalama 2.61±0.83’tu r. Grubun %
76.4’u  ö ğ u n atladığ ını belirtmiştir. En sık atlanan ö ğ u n 
ö ğ le yemeğ idir (ö ğ u n atlayanların %45.4’u ). Ö ğ rencile-
rin %53.7’si daha ö nce enerji içeceklerini denediğ ini, %
19.7’si ise halen enerji içeceğ i tu kettiğ ini ettiğ ini ifade 
etmiştir (Tablö II). Yapılan ağ ırlık ve böy ö lçu mlerinden 
hesaplanan BKI  değ erlerinin örtalaması 22.3±3.5 kğ/m² 
bulunmuştur. Araştırma ğrubunun beslenme durumu ve 
BKI  değ erlerine ilişkin veriler Tablö II’de ğö sterilmiştir. 
Araştırma ğrubundaki ö ğ rencilerin BKI  değ erlerine ğö re 
yapılan ağ ırlık sınıflaması ile ö ğ rencilerin kendi ağ ırlık-
larını değ erlendirmeleri arasındaki uyumun örta du zey-
de ölduğ u belirlenmiştir (kappa 0.380, p<0.001). Ö ğ ren-
cilerin %64.3’u  kendi ağ ırlığ ını, BKI  sınıflamasına uyğun 
ölarak değ erlendirmiştir. BKI  sınıflamasına ğö re zayıf 
ölan ö ğ rencilerin %30.7’si kendi ağ ırlığ ını nörmal öla-
rak değ erlendirirken, hafif şişman ö ğ rencilerin %%
23.1’i ağ ırlığ ını nörmal ölarak, şişman ö ğ rencilerin ise 
%33.3’u  hafif şişman ölarak değ erlendirmiştir (Tablö 
III). Ö ğ rencilerin, SYBDÖ -II töplam puan örtalaması 
124.7±19.8’dir. Alt böyut puanları Tablö IV’te ğö steril-
miştir. Tablö V’te ğö ru ldu ğ u  ğibi, töplam SYBDÖ -II pu-
anları açısından erkek ve kadın ö ğ renciler arasında 
ö nemli fark bulunmamıştır (p>0.068). Ancak, SYBDÖ -II 
alt böyut puanları karşılaştırıldığ ında, fiziksel aktivite 
puanı erkeklerde, kişilerarası ilişkiler puanı ise kadın-
larda anlamlı ö lçu de yu ksek bulunmuştur (p<0.05). BKI  
ğruplarına ğö re SYBDÖ -II alt böyut puanları karşılaştı-
rıldığ ında, sadece fiziksel aktivite ve beslenme puanları 
açısından ğruplar arasındaki farkın ö nemli ölduğ u, zayıf 
ö ğ rencilerin en du şu k, hafif şişman ö ğ rencilerin ise en 
yu ksek puanlara sahip ölduğ u saptanmıştır. Kendi ağ ır-
lığ ını nörmal ölarak değ erlendiren ve ağ ırlığ ından mem-
nun ölan ö ğ rencilerin SYBDÖ -II töplam puanları diğ er 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tablo I. Araştırma kapsamına alınan tüm öğrencilerin tanımlayıcı özellikleri  

Tanıtıcı Özellik n % 

Cinsiyet     
Erkek 545 32.5 
Kadın 1131 67.5 
Aile Tipi 
Çekirdek Aile 1324 79.0 
Geniş Aile 264 15.8 
Parçalanmış Aile 88 5.3 
Annenin Öğrenim Düzeyi 
Ökuryazar Değ il 154 9.2 
Diplömasız Ökuryazar 77 4.6 
I lkö ğ retim 1192 71.1 
Örtaö ğ retim 211 12.6 
U niversite 42 2.5 
Babanın Öğrenim Düzeyi 
Ökuryazar Değ il 20 1.2 
Diplömasız Ökuryazar 38 2.3 
I lkö ğ retim 1063 63.4 
Örtaö ğ retim 389 23.2 
U niversite 166 9.9 
Sigara İçme Durumu 
Hiç I çmemiş 1050 62.7 
I çip Bırakmış 190 11.3 
Halen I çiyör 436 26.0 
Alkol Kullanma Durumu 
Hiç Kullanmamış 1391 83.0 
Kullanıp Bırakmış 143 8.5 
Halen Kullanıyör 142 8.5 
Kronik Hastalık 
Var 60 3.6 
Yök 1616 96.4 
Devamlı İlaç Kullanımı 
Var 42 2.5 
Yök 1624 97.5 
Toplam 1676 100.0 

Tanıtıcı Özellik n % 

Öğün Atlama Durumu     
Evet 1280 76.4 
Hayır 396 23.6 
Genellikle Atlanan Öğün     
Sabah 474 28.3 
Ö ğ le 762 45.5 
Akşam 44 2.6 
Ara Öğün Tüketimi     
Evet 1384 82.6 
Hayır 292 17.4 
Fast Food Tüketme Sıklığı     
Her ğu n 158 9.4 
Haftada 2-6 kez 451 26.9 
Haftada 1 veya daha az 893 53.3 
Hiç tu ketmiyör 174 10.4 
Halen Enerji İçeceği Tüketenler     
Evet 330 19.7 
Hayır 1346 80.3 
BKİ Sınıflandırması     
18.5’in altı 202 12.1 
18.5-24.9 1180 70.4 
25.0-29.9 234 14.0 
30.0 ve u stu  60 3.6 
Kendi Ağırlık Durumunu Değerlendirmesi     
Zayıf 295 17.6 
Nörmal 869 51.8 
Hafif şişman 421 25.2 
Şişman 91 5.4 
Ağırlık Durumundan Memnuniyet     
Memnun 769 45.9 
Memnun değ il 602 35.9 
Kararsız 305 18.2 
Toplam 1676 100.0 

Tablo II. Araştırma ğrubunun beslenme ve BKİ değerlerine ilişkin özellikleri  
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Tablo III. Araştırma ğrubunun cinsiyete ve ağırlık durumu ile ilğili özelliklerine ğöre dağılımı  

Ağırlık Durumu 
  

Erkek Kadın Toplam t/X² p 

n % n % n %     

BKİ’ye göre Ağırlık                 

Zayıf 30 5.5 172 15.2 202 12.1 

47.42 <0.001 
Nörmal 393 72.1 787 69.6 1180 70.4 

Hafif şişman 106 19.5 128 11.3 234 14.0 

Şişman 16 2.9 44 3.9 60 3.6 

BKİ (Ortalama±SD) 23.0±3.2 21.9±3.6 22.3±2.5 6.21 <0.001 

Kendi Ağırlık Durumunu Değerlendirme             
    

    

Zayıf 126 23.1 169 14.9 295 17.6 

40.15 <0.001 
Nörmal 303 55.6 566 50.1 869 51.8 

Hafif şişman 100 18.4 321 28.4 421 25.1 

Şişman 16 2.9 75 6.6 91 5.4 

Ağırlık Durumundan Memnuniyet   
  

  
  

  
      

Memnun 299 54.9 470 41.5 769 45.9 

26.34 <0.001 Memnun değ il 161 29.5 441 39.0 602 35.9 

Kararsız 85 15.6 220 19.5 305 18.2 

Toplam 545 100.0 1131 100.0 1676 100.0     

Tablo IV. Araştırma ğrubunun SYBDÖ -II töplam ve alt böyut puanları 

SYBDÖ-II Boyutları Ortalama±SD Min-Max 

Sağ lık Sörumluluğ u 18.7±4.6 9-35 

Fiziksel Aktivite 16.1±4.8 8-32 

Beslenme 19.0±3.9 9-34 

Manevi Gelişim 26.3±4.8 9-36 

Kişilerarası I lişkiler 25.3±4.5 9-36 

Stres Yö netimi 19.2±4.0 8-32 

Toplam Puan 124.7±19.8 52-197 

Tablo V. Araştırma ğrubunun çeşitli özelliklerine ğöre töplam SYBDÖ -II puanlarının karşılaştırılması 

Özellikler 
  

n 
Toplam SYBDÖ-II Puanları 

(Ortalama±SD) 
t/F p 

Cinsiyet         

Erkek 545 126.0±21.4 
1.83* 0.068 

Kadın 1131 124.0±18.4 

BKİ’ye göre ağırlık         

Zayıf 202 121.1±18.9a 

3.39** 0.017 
Nörmal 1180 124.8± 9.7a,b 

Hafif şişman 234 127.0± 9.8b 

Şişman 60 126.1±22.7a,b 

Kendi Ağırlık Durumunu Değerlendirme         

Zayıf 295 120.5±19.5a 

8.55** <0.001 
Nörmal 869 126.7±20.6b 

Hafif şişman 421 124.1±19.1a,b 

Şişman 91 121.3±20.3a,b 

Ağırlık Durumundan Memnuniyet         

Memnun 769 127.1±19.6a 

11.72** 
<0.001 

  
Memnun değ il 602 122.1±20.1b 

Kararsız 305 123.7± 8.8b 

Toplam 1676 124.7±19.8     

*: Unpaired t testi,  **: Tek yö nlu  ANÖVA 
a, b: Farklı harf taşıyan ğruplar arasındaki fark ö nemlidir (p<0.05)  
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ö ğ rencilerden ö nemli ö lçu de yu ksek bulunmuştur 
(p<0.001). Kendi ağ ırlığ ından memnun ölan ö ğ rencile-
rin fiziksel aktivite, beslenme, stres yö netimi ve manevi 
ğelişim alt böyut puanları da diğ er ö ğ rencilerden ö nemli 
ö lçu de yu ksek bulunmuştur (p<0.001). 
 
TARTIŞMA 
Çalışmaya 1676 ö ğ renci katılmış ölup, bunların %32.5’i 
erkek, %67.5’i kadındır. Ö ğ rencilerin yaş örtalaması 
20.2±2.5 yıl, BKI  örtalaması 22.3±3.5 bulunmuştur.  
Ö ğ rencilerin %26.0’ı siğara kullanmaktadır (Tablö I). 
Bösna Hersek’te 2012-2013 yılları arasında yapılan bir 
araştırmada ö ğ rencilerin siğara içme sıklığ ı %22.8 öla-
rak bulunmuştur (21). Tu rkiye Yetişkin Tu tu n Araştır-
ması sönuçlarına ğö re, 15-24 yaş ğrubunda her ğu n 
tu tu n kullanım öranı %27.1 ölup, erkeklerde (%41.5) 
kadınlara (%13.1) ğö re daha yu ksektir (22).  
Araştırma ğrubunda örtalama ö ğ u n sayısı 2.6±0.8 ölup, 
%76.4’u nu n ö ğ u n atladığ ı belirlenmiştir. En sık atlanan 
ö ğ u n ö ğ le yemeğ idir (%45.4) (Tablö II). TBSA sönuçları-
na (23) ğö re u lke ğenelinde 3 ana ö ğ u n tu ketenlerin 
öranı %67.9 ölarak bulunmuştur. En çök atlanan ö ğ u n-
ler ise %20.4’lu k öranla sabah kahvaltısı ve ö ğ le yemeğ i 
ölmuştur. Önurlubaş ve ark. (24), Trakya U niversite-
si’nde ökuyan 444 u niversite ö ğ rencisi u zerinde yaptığ ı 
çalışmada ise en fazla atlanan ö ğ u n ö ğ le yemeğ i (%52.3) 
ölurken, bunu sırasıyla sabah kahvaltısı (%42.4) ve ak-
şam yemeğ i (%5.3) izlemiştir. Ö ğ rencilerin ö ğ renim 
tu ru , sabah ğeç saatte kahvaltı yapıyör ölmaları, ders 
yöğ unluğ u ğibi faktö rler ö ğ le ö ğ u nu n atlanmasının ne-
denleri ölarak du şu nu lmektedir.  
Ö ğ rencilerin %53.3’u  haftada bir, %26.9’u haftada 2-6 
kez fast fööd tu kettiğ ini %10.4’u  ise hiç tu ketmediğ ini 
ifade etmiştir. I talya’da u niversite ö ğ rencileri u zerinde 

yapılan bir çalışmada, ö ğ rencilerin %59'u ayda 1-2 kez 
fast fööd tu ketirken, %23.2'si ğenellikle hiç fast fööd 
tu ketmediğ ini belirtmiştir (25). U niversite ö ğ rencileri 
u zerinde yapılan bir araştırmada, ö ğ rencilerin %62.7’si 
haftada bir, %10.6’sı ise neredeyse haftanın her ğu nu  
fast fööd tu kettiğini ifade etmiştir (26). Elde edilen sö-
nuçlar çalışmamıza öldukça yakındır. Gu nu mu zde ğenç-
ler arasında fast fööd tu ketimi ğiderek artmaktadır. 
Karbönhidrattan ve yağ dan zenğin ölan fast fööd ğıdala-
rı öbezitenin başlıca nedenidir. 
Araştırma ğrubunda yer alan ö ğ rencilerin BKI  örtalama-
sı 22.3±3.5 kğ/m² ölarak hesaplanmıştır. BKI  sınıflaması 
yapıldığ ında ise ö ğ rencilerin 12.1’i zayıf, %70.4’u  nör-
mal, %14.0’ı hafif şişman ve %3.6’sı şişman ölarak de-
ğ erlendirilmiştir. Ayhan ve ark. (27) Uludağ  U niversite-
si’nde yaptıkları başka bir çalışmada ise ö ğ rencilerin %
20’sinin öbez ölduğ unu saptamışlardır. Bununla birlikte 
çeşitli araştırmalarda saptanan öbezite prevalansı, er-
keklerde %4.0 - %28.3, kadınlarda %6.2 - %36.5 arasın-
da değ işmektedir (23, 28-30). Çalışmadan elde edilen 
sönuçlar araştırma ğrubunda öbezite prevalansının 
diğ er çalışmalar daha du şu k ölduğ unu ğö stermektedir. 
Bu araştırmada ö lçu mlerin hassas ö lçu m aleti ile dijital 
ölarak yapılması, benzer çalışmalarda böy kilö değ erle-
rinin katılımcıların beyanına dayanması aradaki farklılı-
ğ ın sebebi ölarak du şu nu lmektedir.   
Araştırma ğrubundaki ö ğ rencilerin BKI  değ erlerine ğö re 
yapılan ağ ırlık sınıflaması ile ö ğ rencilerin kendi ağ ırlık-
larını değ erlendirmeleri arasındaki uyumun örta du zey-
de ölduğ u belirlenmiştir (Tablö III). Erkek ö ğ rencilerin 
%72.1’i, kız ö ğ rencilerin %69.6’sı nörmal BKI  değ erine 
sahip iken erkek ö ğ rencilerin %19.5’i, kız ö ğ rencilerin 
%11.3’u  hafif şişmandır. Çalışmada kız ö ğ rencilerin 
erkek ö ğ rencilere ğö re du şu k BKI  değ erine sahip ölduğ u 

Tablo VI. Araştırma ğrubunun çeşitli özelliklerine ğöre UFAA töplam MET skörlarının karşılaştırılması  

Özellikler 
  

n 
UFAA Toplam MET Skorları 

z/X² p 
(Ortalama±SD) 

Ortanca 
(25th-75th) 

Cinsiyet     
      

Erkek 545 2747.0±3279.9 1734.0 (557-3672)a 
8.640* <0.001 

Kadın 1131 1474.7±1938.1 906.0 (198-2016)b 

BKİ’ye göre ağırlık           

Zayıf 202 1665.6±2500.0 990.0 (99-22047.50) 

5.396** 0.145 
Nörmal 1180 1937.4±2567.2 1134.0 (270- 2772) 

Hafif şişman 234 2007.2±2546.5 1374.0 (445.13- 2765.25) 

Şişman 60 1576.6±1411.0 1347.0 (495 - 2286) 

Kendi Ağırlık Durumunu Değerlen-
dirme 

    
      

Zayıf 295 2003.7±2735.5 1164.0 (99-2772) 

1.867** 0.600 
Nörmal 869 1833.9±2344.5 1188.0 (270-2772) 

Hafif şişman 421 1840.6±2349.4 1143.0 (353.25-2624) 

Şişman 91 1424.6±1536.8 882.0 (264- 1920) 

Ağırlık Durumundan Memnuniyet           

Memnun 769 2105.1±2694.7 1386.0 (297 - 3042)a 

12.203** 0.002 Memnun değ il 602 1799.9±2404.3 1050.75 (27-2470.50)b 

Kararsız 305 1588.1±2262.4 963.0 (198-1998)b 

Toplam 1676 1901.5±2524.5 1152.0 (270-2769.75)     

*: Mann Whitney U testi,  **: Kruskal Wallis varyans analizi,  
a,b: Farklı harf taşıyan ğruplar arasındaki fark ö nemlidir (p<0.05)  
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ve aradaki farkın istatistiksel ölarak anlamlı ölduğ u 
bulunmuştur (p<0.001). Ayhan ve ark. (27), 557 u niver-
site ö ğ rencisi ile 2012 yılında yaptıkları çalışmada ö ğ -
rencilerin %8,6’sının zayıf, %20’sinin ise pre-öbez veya 
öbez ölduğ u saptanmıştır. Tu m ğrubun örtalama BKI  
değ eri çalışmamızla benzerlik ğö stermektedir. Aynı 
çalışmada, kızlar (20.98±2.87 kğ/m2) erkeklere 
(24.01±3.17 kğ/m²) öranla daha zayıf bulunmuştur 
(27). Kendi ağ ırlık durumlarını değ erlendiren kız ö ğ ren-
cilerin %28.4’u  kendini hafif şişman, erkek ö ğ rencilerin 
%23.1’i zayıf ölarak değ erlendirmiş aradaki fark anlamlı 
bulunmuştur. Ö zellikle ideal kadının zayıf kadın ölduğ u 
alğısı yaratan sösyal medya ğençlerin ağ ırlık memnuni-
yetlerini ö nemli ö lçu de etkilediğ i du şu nu lmektedir. 
Yılmaz ve ark. (31), 2013 yılında kız u niversite ö ğ renci-
leri ile yaptıkları çalışmada hafif şişman ölan her dö rt 
kız ö ğ renciden yaklaşık u çu nu n, nörmal ağ ırlığ a sahip 
ölan her dö rt kız ö ğ renciden yaklaşık birinin kendini 
şişman, zayıf ölan her iki ö ğ renciden yaklaşık birinin 
kendini nörmal ölarak tanımladığ ı bulunmuştur. Neiğh-
börs ve Söbal’ın (32), 2007 yılında yayınladıkları çalış-
malarında, nörmal vu cut ağ ırlığ ına sahip ölan kız ö ğ ren-
cilerin sahip öldukları BKI  değ erinin yaklaşık bir birim, 
şişman kız ö ğ rencilerin ise yaklaşık 3.5 birim daha azına 
sahip ölmayı arzu ettiklerini ğö stermişlerdir. Töplumda 
çekici ve sösyal açıdan kabul edilebilir ölmak için zayıf 
ölmak ğerektiğ ine ölan inancın ğu çlenmesi ile birlikte 
iyice artan zayıf ölma arzusunun bir sönucu ölarak, bir-
çök birey beden ğö ru ntu su nden memnun değ ildir (33).  
Ö ğ rencilerin SYBDÖ -II aldığ ı töplam puan örtalaması 
124.67±19.78 saptanmıştır (Tablö IV). Literatu rdeki 
sağ lıklı yaşam biçimi davranışları ile ilğili yapılan diğ er 
çalışmalara bakıldığ ında, töplam puan örtalamasının 
çalışmamızla benzer ölduğ u ğö ru lmektedir. Köstak ve 
ark. (34), 474 u niversite ö ğ rencisi u zerinde yaptıkları 
çalışmada, SYBDÖ -II puan örtalamasını 126.55±18.76, 
Yılmazel ve ark. (35) 234 hemşirelik ö ğ rencisi u zerinde 
yaptıkları çalışmada 121.57±19.65, Köcaakman ve ark. 
(36), yaptığ ı çalışmada ise 124.11±22.21 bulmuştur. 
Sağ lıklı yaşam biçimi davranışlarından alınabilecek 
maksimum puanın 208 ölduğ u ğö z ö nu nde bulundurul-
duğ unda çalışmadan elde edilen sönuçlar SYBDÖ -II pu-
anlarının örta du zeyde ölduğ unu ğö stermektedir. 
Töplam SYBDÖ -II puanları açısından erkek ve kadın 
ö ğ renciler arasında ö nemli fark bulunmamıştır. Ancak, 
SYBDÖ -II alt böyut puanları karşılaştırıldığ ında, fiziksel 
aktivite puanı erkeklerde, kişilerarası ilişkiler puanı ise 
kadınlarda anlamlı ö lçu de yu ksek bulunmuştur. Al-
Kandari (37) ve Hui (38) hemşirelik ö ğ rencilerinde yap-
tıkları çalışmalarda da töplam puan açısından erkek ve 
kadınlar arasında anlamlı fark bulunmamıştır.  
Araştırma ğrubunda kendi ağ ırlık durumunu nörmal 
ölarak tanımlayan ö ğ rencilerin SYBDÖ -II puanı zayıf ve 
hafif şişman ölarak tanımlayan ö ğ rencilere ğö re daha 
yu ksektir ve aralarındaki fark istatistiksel ölarak anlam-
lıdır. Benzer şekilde ağ ırlık durumundan memnun ölma-
dığ ını ifade edenlerin SYBDÖ -II puanları ağ ırlık duru-
mundan memnun ölanlara ğö re anlamlı derecede du şu k 
bulunmuştur. I deal kilöda ölduğ unu du şu nmek ö ğ renci-
lere kendilerini sağ lıklı ve uyumlu bir birey ölarak nite-
lendirmeye ölanak sağ lamaktadır.   
Ö ğ rencilerin ağ ırlık durumunun töplam MET skörlarına 
ve alt böyut skörlarına etkisi değ erlendirildiğ inde elde 
edilen sönuç istatistiksel ölarak ö nemli bulunmamıştır. 

Buna karşılık, ağ ırlık durumundan memnun ölan ö ğ ren-
cilerin töplam MET sköru ve alt böyut skörları diğ er 
ö ğ rencilerden anlamlı ö lçu de yu ksek bulunmuştur. Ö ğ -
rencilerin kendileriyle barışık ölması, ideal kilöda ölma-
ları yapılan fiziksel aktiviteye bağ lanabilir. Ayrıca erkek 
ö ğ rencilerin kız ö ğ rencilere ğö re daha fazla fiziksel akti-
vitede bulundukları ve MET skörlarının erkek ö ğ renci-
lerde kız ö ğ rencilere ğö re anlamlı ö lçu de yu ksek ölduğ u 
saptanmıştır. Bilğisayar, televizyön veya cep telefönu 
ğibi aletlerle zaman ğeçirme öranının sön yıllarda ğide-
rek artış ğö stermesi fiziksel aktivite du zeyini azaltmak-
tadır. Fiziksel aktiviteyi artırıcı lökal uyğulamalarla kişi-
lerin kilö köntrölu nu  sağ lamak, dölayısıyla öbeziteden 
ve beraberinde örtaya çıkması muhtemel sağ lık sörunla-
rından körumak mu mku n ölacaktır. 
 
SONUÇ 
Araştırmada ö ğ rencilerin SYBDÖ -II puan örtalaması 
örta seviyede bulunmuştur. Ayrıca erkek ö ğ rencilerde, 
ağ ırlığ ından memnun ölduğ unu ifade eden ö ğ rencilerde 
puan örtalaması diğ er ö ğ rencilere kıyasla daha yu ksek 
saptanmıştır. Erkek ö ğ rencilerin fiziksel ölarak kadın 
ö ğ rencilerden daha aktif öldukları saptanmıştır. Ö ğ ren-
cilere ölumlu bir beden alğısı kazandırmak, sağ lıklı bes-
lenme biçimi ö ğ retmek ve fiziksel aktiviteyi yaşamın bir 
parçası haline ğetirmek sağ lıklı bir nesil öluşturmak için 
ö nemlidir. Bu nedenle, u niversite ö ğ rencilerinin sağ lıklı 
yaşam biçimini davranışları ğeliştirmesini teşvik edecek 
uyğulamalar yararlı ölabilir. 
 
ARAŞTIRMANIN SINIRLILIKLARI 
Yapılan bu araştırma klinik veya tedavi içeren bir araş-
tırma ölmadığ ı için elde edilen farkların ö nemini değ er-
lendirmek u zere etki bu yu klu ğ u  hesaplanmamıştır. Bu 
durumda çalışmanın sınırlılığ ı ölarak değ erlendirilmiş-
tir.  
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